1

证券代码：601988            证券简称：中国银行             公告编号：临 2016-043

中国银行股份有限公司关于副行长任职的公告

2016 年 8 月 30 日，中国银行股份有限公司（“本行”）董事会批

准聘任张青松先生、刘强先生为本行副行长。中国银行业监督管理委

员会现已核准张青松先生、刘强先生的任职资格。

自 2016 年 11 月 16 日起，张青松先生、刘强先生担任本行副行

长。

张青松先生的简历如下：

张青松先生，出生于 1965 年，1990 年加入本行。2014 年 3 月至

2016 年 7 月担任本行支付清算部总经理，2011 年 12 月至 2014 年 6

月担任本行新加坡分行总经理，2009 年 5 月至 2011 年 12 月担任本

行金融市场总部总经理（证券投资），并于 2009 年 7 月至 2011 年 12

月兼任本行香港交易中心（香港分行）总经理。此前曾先后担任本行

资产负债管理部助理总经理、副总经理，司库副总经理，全球金融市

场部总监，金融市场总部总监（证券投资）等职务。1990 年毕业于

中国人民银行研究生部，获经济学硕士学位。具有副研究员职称。

刘强先生的简历如下：

刘强先生，出生于 1971 年，2016 年加入本行。此前在中国农业

银行工作多年，并担任多个职务。2015 年 7 月至 2016 年 7 月担任中

国农业银行上海市分行行长，并于 2015 年 9 月至 2016 年 7 月兼任中

中国银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带责任。

2

国农业银行上海管理部常务副主任。2005 年 6 月至 2015 年 6 月先后

担任中国农业银行营业部副总经理、总经理，大客户部总经理兼北京

市分行副行长，资产负债管理部/三农资本和资金管理中心总经理等

职务，并曾兼任农银金融租赁有限公司监事长。1993 年毕业于中国

农业大学，1997 年获中国农业大学农学硕士学位。具有高级经济师

职称。

特此公告

                            中国银行股份有限公司董事会

                                  二〇一六年十一月二十三日